
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 07/03/2023

Número do Ato Oficial: 399/2023

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 58006/2022

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 399, de 07/03/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo 58006/2022, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 02/2023, para o cargo de Professor Substituto da UDESC, 

nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Anestesiologia Veterinária: Não houve candidato aprovado.

Economia, Administração e Legislação Rural: Luiz Paulo Rauber, 1º lugar; Daniela Tomazelli, 2º lugar; Matheus de Liz Salamon, 3º lugar.

CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART

Ciências Sociais Aplicadas/ Desenho Industrial/ Programação Visual/ Design Gráfico/Computação Gráfica: Filipe Aguiar Cargnin, 1º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas/ Design/ Desenho Industrial/ Design de Produto/ Design Industrial/ Teoria, Pr ática e Desenho: Yago Weschenfelder Rodrigues, 1º 

lugar.

Prática Teatral/ Interpretação e Direção Teatrais: Everton Lampe de Araujo, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

Finanças: Paulo Alexandre da Silva Pires, 1º lugar; Daiana Rafaela Pedersini, 2º lugar; João Paulo Machado Ribeiro, 3º lugar.

Psicologia: Márcio Alves Silveira, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano: Formação Esportiva: Mauricio Camaroto, 1º lugar; Vinicius Zeilmann Brasil, 2º lugar; Thiago Cascaes dos Santos, 

3º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - FAED

Educação Especial: Intérprete de Língua Brasileira de Sinais- Libras: Taiana Beche Estivalete, 1º lugar; Jonas Bento de Godoi, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Metodologias e Tecnologias na EaD: Heloisa Helena Leal Gonçalves, 1º lugar.

Língua Brasileira de Sinais - Libras: Wenis Vargas de Carvalho, 1º lugar; Rodrigo Ferreira dos Santos, 2º lugar.

Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior: Ramon Santos de Almeida Linhares, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Geotecnia: Franky Bruno Witzke, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Exatas e da Terra / Matemática ou Física ou Engenharia: Felipe Augusto Tasca, 1º lugar; Roy Daniel Alva Navarro, 2º lugar; Fernando Tosini, 3º lugar.

Produção, Nutrição e Bem-Estar de Ruminantes: Paula Montagner, 1º lugar; Beatriz Danieli, 2º lugar.

Engenharias ou Ciências Agrárias - Engenharia de Alimentos ou Ciência Exatas e da Terra - Matemática ou Ciência da Computação: Não houve candidato 

aprovado.

Engenharia - Engenharia Química - Ciências Agrárias - Engenharia de Alimentos: Mônica Bagnara, 1º lugar.

LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO

REITOR EM EXERCÍCIO

Dados de Publicação

Número da publicação: 21975

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 08/03/2023

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 08/03/2023 às 18:55:45 por 


